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Nazywam się Laura Badocha i jestem studentką Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Nysie na kierunku filologia angielska ze specjalizacją tłumaczeniową. 

Skorzystałam z programu Erasmus+ w VI semestrze studiów.  

 

Wybór miejsca 

O wyborze mojego miejsca wyjazdu na program Erasmus zadecydował los i szczęście. Przez długi 

okres szukałam odpowiedniej oferty krótkoterminowej wymiany studentów za granicę, która 

wyróżniałaby się szczególnymi możliwościami rozwoju w zakresie biznesu, marketingu, jak i 

języka angielskiego. W momencie, gdy zobaczyłam ofertę „International Summer Program” w 

Meksyku, nie zwlekałam długo i postanowiłam od razu skontaktować się z Biurem Współpracy 

Międzynarodowej i aplikować. Po złożeniu odpowiednich dokumentów, w tym CV i listu 

motywacyjnego, udałam się również na test z języka angielskiego, który zdałam bez problemu. Po 

akceptacji i odpowiedzi pisemnej z Biura zostałam pozytywnie zakwalifikowana do wzięcia 

udziału w tym programie. 

 

Miasto 

Miasto Ensenada jest położone w północno-zachodnim Meksyku, na Półwyspie Kalifornijskim, 

nad zatoką Todos Santos Oceanu Spokojnego. Jest to trzecie pod względem ludności miasto stanu 

Kalifornia Dolna, stolica największej gminy Meksyku, której powierzchnia wynosi blisko 52 tys. 

km². Ze względu na położenie nad Oceanem Spokojnym i śródziemnomorską szerokość 

geograficzną, pogoda jest tu łagodna przez cały rok. Chociaż zimowa pora deszczowa jest krótka, 



a obszar jest podatny na długotrwałe susze, Ensenada leży w sercu kraju winiarskiego, który jest 

powszechnie uważany za najlepszy w Meksyku. Jest to miejscowość turystyczna, w której znajduje 

się m.in. duży port, lotnisko wojskowe, kampusy uczelni wyższych, fabryka gitar Fendera. 

 

 

Zakwaterowanie 

W miejscowości Ensenada w Meksyku, ja wraz z dwiema pozostałymi osobami z mojej uczelni 

zostałyśmy zakwaterowane w hotelu „Hotel Corona C. Rotario, Bahia Ensenada, 22880 Ensenada, 

B.C., Meksyk”. Hotel ten odznacza się wysokim poziomem czystości i kultury pracowników oraz 

wyposażony jest w basen, jacuzzi, sauny, siłownie oraz w wiele miejsc do odpoczynku. W trakcie 

naszego pobytu byłyśmy bardzo zadowolone z zakwaterowania i nie miałyśmy żadnych 

problemów z obsługą hotelu, ponieważ większość pracowników komunikowała się w języku 

angielskim.  



 

 

Nauka na uczelni CETYS Univerisity, Ensenada 

W trakcie moich 2 tygodni na uczelni CETYS University, Ensenada uczestniczyłam w kursie 

„International Marketing”. Wybrałam ten kurs, ponieważ uważam, że różnice między narodami i 

kulturami zawsze stwarzały ekscytujące wyzwania marketingowe. Ponadto znajomość teorii 

marketingu międzynarodowego i ich zastosowania ma ogromne znaczenie w dzisiejszym szybko 

zmieniającym się globalnym środowisku biznesowym. Kurs ten był prowadzony przez Paniuą 

Annę Opałkę z Polski, która w rewelacyjny sposób zachęciła mnie do bycia przedsiębiorczą i 

innowacyjną, dając mi cenne możliwości zaangażowania się w prawdziwe międzynarodowe 

problemy marketingowe w trakcie kursu. Podczas zajęć prowadząca kurs zapewniła studentom 

kompleksowe spojrzenie na podstawowe koncepcje marketingu międzynarodowego, strategie i 

taktyki stosowane w marketingu międzynarodowym oraz konsekwencje, jakie mogą one mieć. Ten 

kurs zainspirował mnie do pracy w stawianiu czoła wyzwaniom globalnego marketingu. 

Wykonując projekt końcowy kursu, czyli plan marketingowy innowacyjnej firmy operującej na 

zagranicznym rynku, Pani Anna upewniła się, że studenci są dobrze przygotowani do poruszania 



się i zrozumienia unikalnych obowiązków, jakie stoją przed specjalistami od marketingu w naszym 

ciągle zmieniającym się, zglobalizowanym świecie. W ukończeniu projektu pomogły nam również 

wizyty w takich przedsiębiorstwach jak „Bajarack” i „Wendlant” które, dzieliły się z nami swoją 

wiedzą na temat działalności swoich firm i marketingu. 

 

 

Życie codzienne 

Poza studiowaniem w Meksyku, warto również wspomnieć o tym, jak wyglądało nasze życie 

codzienne po godzinach zajęć. Program ISP oferował nam wiele atrakcji popołudniowych takich 

jak wizyta w Winiarni „Corona del Valle”, zwiedzanie miasta z lokalnymi przewodnikami, 

zwiedzanie muzeum „Riviera”, warsztaty z robienia taco, kurs tańca salsa oraz wiele innych. 

Ponadto w trakcie weekendu mieliśmy okazję odwiedzić park wodny „Las Canadas” oraz plażę w 

pobliżu „La Bufadora”. Lokalni studenci dbali w trakcie spotkań towarzyskich, aby każdy z nas 

czuł się komfortowo i bezpiecznie oraz abyśmy przeżyli niezapomniane chwile przebywając przez 

ten krótki czas w Meksyku. 



Podsumowanie 

Pobyt w Meksyku w mieście Ensenada, jak i studiowanie na uczelni CETYS Univerisity zrobiło 

na mnie ogromne wrażenie i dało mi możliwość przeżycia niezapomnianych chwil. Z pewnością 

mogę stwierdzić, że skorzystanie z programu Erasmus+ było moim najlepszym wyborem na ten 

moment, ponieważ miałam okazję zobaczyć jak wygląda życie w egzotycznym kraju jakim jest 

Meksyk, przy okazji zwiedzić kawałek Stanów Zjednoczonych w tym San Diego w Kalifornii oraz 

stolicę Waszyngton. Poza korzyściami związanymi z podróżami utworzyłam również przyjaźnie z 

lokalnymi studentami, którzy są chętni zobaczyć również Polskę i Europę. Przeżyłam przez te dwa 

tygodnie niesamowite chwile i mogę przyznać, że był to wyjazd, który odmienił mnie i mój pogląd 

na świat, ponieważ każda podróż, a tym bardziej do Ameryki Środkowej poszerza horyzonty 

młodych osób. Jestem bardzo wdzięczna mojej uczelni Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 

w Nysie za możliwość uczestniczenia w tym projekcie oraz chciałabym podziękować 

pracownikom Biura Współpracy Międzynarodowej za pomoc i wsparcie w organizacji tak 

wspaniałego przedsięwzięcia. Dziękuję.  

 


